2021 年 2 月 1 日

各位

三井住友信託銀行株式会社

各種手数料改定のお知らせ

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

誠に勝手ながら、当社は、2021年 4月 1日（木）より、各種手数料を下記のとおり改定

いたします。

今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願

い申し上げます。

記

１. 両替手数料（税込）

お取扱枚数 改定前 改定後

1～10枚
無料(※1)

550 円(※2)

無料(※1)

550円(※2)

11～50枚
770 円

51～500枚 550 円

501～1,000 枚 1,100 円 1,540 円

1,001枚以上 1,100円(以降 1,000枚毎) 770円(以降 500枚毎)

※1 当社に口座をお持ちのお客さま ※2 当社に口座をお持ちでないお客さま

２. 大量硬貨取扱手数料（税込）

お取扱枚数 改定前 改定後

1～100枚 無料 無料

101～500枚 550 円 550円

501～1,000 枚 1,100 円 1,320 円

1,001～1,500枚 1,650 円 1,980円

1,501枚～ 550円(以降 500枚毎) 660円(以降 500枚毎)

３. 代金取立手数料（税込）

種別 改定前 改定後

同一手形交換所内 770 円 880 円

本支店扱い 880 円 990 円

他行普通扱い 1,100 円 1,100 円

他行至急扱い 1,100 円 1,210 円

４. その他為替手数料（税込）

種別 改定前 改定後

取立手形店頭呈示料（1通） 1,100円 1,210円

送金・振込組戻手数料 660 円 880円

５. 当座小切手・手形用紙代など（税込）

種別 改定前 改定後

日銀小切手発行手数料（1枚） 1,100円 3,300 円

当座小切手帳 1冊（50枚綴り） 2,200 円 11,000 円

サインチェック・パーソナルチェック 330 円 4,400 円

英文当座小切手帳 330 円 11,000 円

約束手形帳 1 冊（50枚綴り） 3,300 円 11,000 円

為替手形帳 1 冊（50枚綴り） 3,300 円 11,000 円

マル専

手形

取扱手数料 3,300 円 6,600 円

手形 1 枚 550 円 1,100 円

                 以上